

Protokół nr 40/14 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 22.09.2014 r.

Data posiedzenia: 22.09.2014 r.

Miejsce posiedzenia: Świetlica Wiejska w Osinach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Wodzisław Śląski.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
5. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2014 roku.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2014 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2014 - 2020.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wpływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia apelu Gminy Mszana dotyczącego remontu i przebudowy drogi wojewódzkiej DW-933 stanowiącej dojazd do węzła Autostrady A-1 w Mszanie.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczącego planowanego wprowadzenia opłat za przejazd autostradą A-1 na odcinku Sośnica (Gliwice) - granica państwa (Gorzyczki).
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gorzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych w dniu 16 listopada 2014 roku.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 22.09.2014 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych: Wójta Piotra Oślizło, Z-cę Wójta Czesława Zychma, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, przedstawiciele PWiK - Prezesa p. Wiesława Blutko i p. Marcina Kawalerowicz, Radcę Prawnego Przemysława Pluta, Prezesa ZNP Zenona Przybyłę, Dyr. GZOF Helenę Łyp, radnych, przedstawiciele prasy lokalnej oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wносить uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek z uwagi na obecność zaproszonych gości zaproponował zmianę porządku obrad, a mianowicie:

- przesunięcie punktu 7 dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Wodzisław Śląski do punktu 3 oraz
- przesunięcie punktu 8 dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim do punktu 4 niniejszego porządku obrad.

Po wprowadzeniu tych zmian w porządku obrad pozostałe punkty zostają przesunięte o jedną pozycję.

W głosowaniu jawnym porządek obrad, wraz ze zmianami zaproponowanymi przez Przewodniczącego Rady Gminy, przyjęty został jednogłośnie 20 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek przekazał prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Piotrowi Wawrzycznemu.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która wprowadziła do tematu dotyczącego projektu uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Wodzisław Śląski (zał. nr 2). Poinformowała, że 25.08.2014 r. Uchwałą Sejmiku Woj. Śląskiego przyjęto zweryfikowaną propozycję planu Aglomeracji Wodzisław Śląski, która wymaga zaopiniowania przez właściwe rady gmin, w tym Radę Gminy Gorzyce.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny poprosił o przedstawienie tematu przedstawiciele Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim.

Prezes PWiK p. Wiesław Blutko wyjaśnił, z czego wynika potrzeba podjęcia tej uchwały oraz najważniejsze zmiany, które propozycja planu Aglomeracji zawiera. Biorąc pod uwagę, że obszar Aglomeracji powinien obejmować teren, gdzie ilość mieszkańców na 1km budowanej sieci wynosi co najmniej 120 mieszkańców, w stosunku do poprzedniej wersji wypadły peryferyjne obszary miejscowości Turza Śląska, czyli te położone dalej od ścisłego centrum. Procedura ustalenia nowej Aglomeracji jest ustawowo ustalona, tzn. każda z zainteresowanych gmin, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska i RZGW powinni pozytywnie zaopiniować tę propozycję, po czym wydane może zostać nowe rozporządzenie w sprawie ustanowienia nowej aglomeracji, która już nie ulegnie zmianie. Prezes PWiK p. Wiesław Blutko poprosił o pozytywne zaopiniowanie tego projektu uchwały.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Tomala zapytał, dlaczego w Gminie Gorzyce, w stosunku np. do Miasta Radlin, zakłada się tak mały procent realizacji sieci kanalizacji sanitarnej?

W. Blutko odpowiedział, że wynika to m.in. z tego, że na terenie Gminy Gorzyce są dwie Aglomeracje. Te wskaźniki dotyczą tylko obszaru, który należy do Aglomeracji Wodzisław Śl., natomiast jest jeszcze druga Aglomeracja „Belsznica” obejmująca m.in. Olzę, Odrę, którą będziemy próbowali w przyszłości połączyć z Aglomeracją Wodzisław Śl. Obszar, którego dotyczą wskaźniki, o które pytał radny dotyczy nie całego terenu Gminy Gorzyce, a tylko Gorzyczek, Kolonii Fryderyk i Czyżowic oraz Turzy Śl., gdyż pozostałe sołectwa nie należą do tej Aglomeracji.

- Przewodniczący Rady K. Małek zapytał, czy ta część Turzy Śl., o której wspomniał Prezes PWiK, wypada całkowicie z tej Aglomeracji, czy w przyszłości będzie możliwość włączenia tych obszarów do Aglomeracji?

W. Blutko odpowiedział, że na ten moment te obszary wypadły z Aglomeracji, co nie znaczy, że nie wolno budować tam kanalizacji. Musi być tylko inwestor i muszą być na to pieniądze. Nie wiadomo jeszcze, na jakich zasadach będzie odbywała się kwalifikacja w nowym okresie programowania.

- sołtys H. Grzegoszczyk zapytał, jakie są szanse na dalszą budowę kanalizacji sanitarnej na tych terenach, gdzie wymóg 120 mieszkańców na 1 km sieci jest spełniony, np. ul. Szkolna, Wiejska, rejon ul. Zielonej.

W. Blutko odpowiedział, że w ramach środków, które pozyskało PWiK (dotacja unijna około 90 mln. zł) zostało zrealizowane to, co zakładał projekt. Kwoty tej nie możemy przeskoczyć. Na chwilę obecną nie ma więcej pieniędzy. Najbliższy rok to są przyłączenia. Na obecną chwilę w Czyżowicach mimo, że 2,5 roku trwają podłączenia mamy 96% podłączonych budynków i 13 opornych mieszkańców, którzy nie chcą tego zrobić, na 291 budynków, mamy 278 na ten moment podłączonych, w Gorzyczkach stan podłączeń wynosi 73%, 82 budynki są jeszcze do podłączenia, w Turzy Śl. 125 budynków jest do podłączenia.

- radny R. Grzegoszczyk zapytał, jaka część Sołectwa Gorzyce zaliczona jest do Aglomeracji Wodzisław Śl.?

M. Kawalerowicz odpowiedział, że Gorzyce nie są objęte Aglomeracją Wodzisław Śl.

- Przewodniczący Rady K. Małek powiedział, że mieszkańcy Gorzyczek pytają, co z resztą mieszkańców, których budynki znajdują się przy ul. Wiejskiej poniżej szkoły w Gorzyczkach, aż do RSP, czy one będą objęte kanalizacją, jeśli tak, to kiedy?

W. Blutko odpowiedział, że teren ten powinien być objęty kanalizacją, ale na ten moment nie ma pomysłu jak to sfinansować. Na razie Przedsiębiorstwo nie ma środków na tą inwestycję.

- radna M. Jakubczyk zapytała, czy dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji sanitarnej obejmuje teren całej miejscowości Turza Śl.?

W. Blutko odpowiedział, że jest wykonana dokumentacja obejmująca całą Turzę Śl., łącznie z tymi odcinkami, które są niewykonane, bo nie spełniały warunków. Dokumentacja jest dalej aktualna.

- radny K. Kamczyk zapytał o pozostały teren gminy, gdzie nie ma spełnionego wskaźnika ilości mieszkańców na 1 km sieci, jakie są szanse na skanalizowanie tego terenu.

W. Blutko powiedział, że to raczej pytanie nie do niego, gdyż nie jest to zadanie PWiK, a to, że się udało zrealizować projekt w ramach środków z Funduszu Spójności uważa za jeden z większych sukcesów zawodowych. Budowa kanalizacji sanitarnej to też zadanie gminy. Dodał, że na razie nie można na Przedsiębiorstwo liczyć.

- sołtys B. Lenczyk powiedział, iż około 70% Kolonii Fryderyk jest skanalizowana, połowa ul. Wyzwolenia, końcówka ul. Polnej, cała Rybnicka i Mickiewicza. Za niedługo rozpoczną się zebrania wiejskie i zaczną się pytania mieszkańców, czy jest jakaś szansa by w 2-3 latach zrobiono kanalizację na pozostałym terenie.

W. Blutko odpowiedział, że nie może niczego deklarować, bo nie ma na to pieniędzy.

- radny E. Katryniok zapytał, czy jeżeli PWiK przyjmie ścieki z Aglomeracji Belsznica na koniec przyszłego roku, czy Aglomeracja Belsznica wejdzie w skład Aglomeracji Wodzisław Śl.?

W. Blutko odpowiedział, że nie jest to jeszcze do końca ustalone, są prowadzone rozmowy w tej sprawie. Dodał, że raczej PWiK przejmie wszystko, za wyjątkiem przydomowych przepompowni.

- radny E. Katryniok dodał, że nie chodziło mu o przydomowe przepompownie, lecz o spełnienie wymogu 120 mieszkańców na kilometr. Zapytał, czy jeśli nie będzie to spełnione, to pociągnie to za sobą jakieś konsekwencje?

W. Blutko odpowiedział, że są to dwie niezależne aglomeracje i ustawodawca przez długi czas tego nie widział, że takie są sytuacje, że może być jakiś obszar budowany na innych zasadach, z innych pieniędzy. Natomiast w tej chwili jest zmienione rozporządzenie w sprawie wyznaczenia aglomeracji i jest to teraz tak uregulowane, że np. jeśli aglomeracja nie kończy się oczyszczalnią, to można z tej aglomeracji przenieść ścieki do aglomeracji, która tą oczyszczalnię posiada.

- radny H. Tomala powiedział, że Unia Europejska narzuciła nam termin na skanalizowanie gminy do roku 2015 r. Czy rzeczywiście grożą nam kary za niewywiązanie się z tego zadania, jeśli tak, co w tej chwili powinno być priorytetem dla naszej Gminy, by te kary były jak najmniejsze?

W. Blutko odpowiedział, że sam nie wie, kto byłby płatnikiem tej kary, bo tego nikt do końca nie powiedział. Dodał, że koryguje się obszar Aglomeracji, żeby uniknąć problemów, bo przepisy unijne mówią o tym, że Aglomeracje mają być skanalizowane.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, bez głosów

„przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wydania opinii do propozycji planu Aglomeracji Wodzisław Śląski.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny podziękował przedstawicielom PWiK za przybycie i przedstawienie tematu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Radcy Prawnemu Przemysławowi Pluta, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (zał. nr 3). P. Pluta dodał, że aby Statut MZWiK mógł być zmieniony, potrzebne do tego są zgodne uchwały wszystkich gmin, wchodzących w jego skład.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny E. Katryniok zapytał, czym jest spowodowane zwiększenie liczby członków Zarządu?

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej I. Gajowska odpowiedziała, że nie wszyscy Przedstawiciele MZWiK mieli swoich przedstawicieli w Zarządzie. Po zmianie, Gminy Godów i Mszana, które nie miały do tej pory swoich reprezentantów, teraz po zwiększeniu liczby członków będą mieli swoich przedstawicieli w Zarządzie MZWiK.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany do Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny podziękował Radcy Prawnemu za przybycie.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2014 roku.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 25.08.2014 r. w sprawie wydania opinii w sprawie przedłożonej przez Wójta Gminy Gorzyce informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny E. Katryniok zapytał o wydatki związane ze zwrotem środków dotacji otrzymanej na realizację projektu „Szkoła XXI wieku” – Gimnazjum Gorzyce – 120.919,02 zł, czy ten projekt jest już zamknięty, czy gmina będzie musiała zwracać jakieś środki?

Skarbnik Gminy B. Grzegorzek odpowiedziała, że projekt ten nie jest jeszcze zamknięty i nie może zapewnić, że już żadnych zwrotów nie będzie. Na dzień dzisiejszy zakończono kontrolę projektu realizowanego przez Gimnazjum w Turzy Śl.

- radny E. Katryniok nawiązał do ostatnich odczytanych wcześniej zdań z opinii RIO, że należy podjąć działania przy planowaniu budżetu na następny rok, żeby spełniać określony wskaźnik i zapytał, czy już podjęto jakieś działania w tym kierunku.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że rzeczywiście jak RIO wskazała, wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych są napięte. Dla nas bardzo ważne jest wykonanie dochodów majątkowych, które mają bardzo istotny wpływ na kształtowanie się wskaźnika. Mimo przeprowadzonych przetargów nie doszło do sprzedaży gruntu w Gorzyczkach i budynku w Turzy Śl. Do końca roku Gmina otrzyma dotację z Unii Europejskiej na budowę gimnazjum w Czyżowicach i modernizację ul. 27 Marca w Turzy Śl. Te dotacje – stanowią dochód majątkowy w budżecie, co pozwoli skorygować plan dochodów majątkowych. W przyszłym roku musimy ograniczyć wydatki. Nie możemy planować po stronie dochodów kolejny raz dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży gruntów, póki rzeczywiście nie zgłosi się poważny inwestor, zainteresowany ich kupnem. Przyszłoroczny budżet nie będzie więc łatwy. Inwestycje na przyszły rok musimy ograniczyć do tych, które są ujęte w WPF. Możliwości są bardzo ograniczone, robimy wszystko by obniżyć stan zadłużenia. Już w tym roku znacznie ograniczyliśmy zaciągane kredyty, pożyczki. Harmonogramy spłaty zadłużenia zostały tak skorygowane, że powinniśmy osiągnąć ustawowe wskaźniki.

- radny E. Katryniok nawiązał do wypowiedzi Pani Skarbnik, żeby na przyszły rok nie ujmować w budżecie dochodów ze sprzedaży działek w Gorzyczkach i powiedział, że już wcześniej radni sygnalizowali, żeby nie planować tego w budżecie gminy, jednak padła wtedy odpowiedź, że musi to być ujęte w planie, bo nie będziemy mogli tego sprzedać, a teraz słyszymy zupełnie coś innego.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że aby ogłosić przetarg, należałoby w planie dochodów, te dochody ująć. Ale teraz mając doświadczenie i widząc, że przetargi te są bezskuteczne, nie będziemy tego ujmować w tym planie, a wprowadzimy to dopiero wtedy, gdy znajdzie się inwestor zainteresowany kupnem.

- radny H. Tomala zapytał, czy do poprawy sytuacji i spłaty zadłużenia nie przyczyni się *uchwała w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego*, która stanowi jeden z kolejnych punktów obrad dzisiejszego posiedzenia, czy było to analizowane i na co moglibyśmy liczyć?

B. Grzegorzek odpowiedziała, że ta uchwała to poparcie działań, które od jakiegoś czasu są podejmowane przez Związek Gmin i Powiatów w kierunku zwiększenia udziału procentowego w podatkach, które trafiają z naszych regionów do budżetu centralnego. Trudno powiedzieć, czy działania te przyniosą jakiś wymierny skutek dla gmin.

- radny P. Wawrzyczny zapytał, dlaczego korygujemy plan dochodów w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych, a nie korygujemy np. planu dochodów w zakresie podatku od spadków i darowizn, którego realizacja jest obecnie na poziomie 22% oraz opłaty skarbowej. Zapytał, z czego to wynika.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że wynika to z tego, że zaplanowane kwoty dochodów z tytułu podatku od spadków i darowizn, czy opłaty skarbowej nie są tak znaczące dla budżetu gminy, jak w przypadku podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych. Natomiast, z doświadczenia wynika, że podatek dochodowy od osób fizycznych i prawnych w II półroczu dużo lepiej jest realizowany niż w I półroczu. Jeśli chodzi o podatek od spadków i darowizn, to nie da się przewidzieć jak będzie kształtował się do końca roku, bo wpływy z tego podatku nie są systematyczne, a zależą od ilości i wartości transakcji zawieranych przez naszych mieszkańców.

- radny P. Wawrzyczny odniósł się do powyższej wypowiedzi, przyznając, że jest różnica pomiędzy tymi kwotami, jednak w kontekście uwagi RIO powinniśmy się martwić o każdą kwotę.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że jak tylko będzie to możliwe, to sukcesywnie będziemy wszystkie te kwoty korygować.

- radna M. Jakubczyk nawiązała do sprzedaży gruntów w Gorzyczkach, zapytała jak będzie wyglądała procedura, kiedy znajdzie się inwestor, a w planie dochodów nie będzie to ujęte?

B. Grzegorzek odpowiedziała, że możemy ogłosić wtedy przetarg, a po jego rozstrzygnięciu skorygować plan dochodów w tym zakresie.

- radna L. Gajda zapytała, czy było jakiegokolwiek zainteresowanie oferowanymi gruntami wśród inwestorów.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że z informacji, które uzyskała od Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami J. Markiewicz, to żadnego zainteresowania nie było.

- radna L. Gajda zapytała jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o teren byłego ośrodka wypoczynkowego „Anna” w Olzie.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że przygotowywane jest porozumienie pomiędzy obecnym dzierżawcą Ośrodka Wypoczynkowego „Olza”, który zainteresowany jest dzierżawą tego terenu. Dodał, że jeżeli chodzi o grunty w Gorzyczkach, to nie można mówić do końca, że nie było żadnego zainteresowania, jednak ze względu na to, że gmina określiła pewne warunki w zakresie zainwestowania w te grunty w określonym czasie, inwestorzy po zapoznaniu się z tymi warunkami rezygnują.

- radna L. Gajda powiedziała, że należałoby wypromować te tereny na szerszą skalę.

- sołtys H. Grzegoszczyk zapytał, czy była rozważana taka możliwość, żeby częściowo zmienić przeznaczenie tych gruntów w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę indywidualną?

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że taka możliwość była rozważana, ale dzielić połowę terenu na strefę przemysłową, a połowę na budownictwo mieszkaniowe to nie jest dobry pomysł. Nam powinno zależeć na nowych miejscach pracy.

- sołtys H. Grzegoszczyk powiedział, że powodem tak nikłego zainteresowania tymi gruntami jest brak doprowadzenia mediów.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, w przyszłym roku będzie tam doprowadzona energia elektryczna.

- radny H. Wycisk przychylił się do wcześniejszej wypowiedzi sołtysa H. Grzegoszczyka, że należy jakąś część tego terenu wyodrębnić i przekwalifikować pod budownictwo mieszkaniowe.

- radny M. Jureczka powiedział, że w Czyżowicach jest strefa przemysłowa a uciążliwość jest bardzo wielka i nie wyobraża sobie, żeby w sąsiedztwie strefy przemysłowej budować domy jednorodzinne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2014 roku.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2014 rok (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 15.09.2014 r. (zał. nr 5).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska P. Wawrzyczny zwrócił się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czyżowicach Pana Aleksandra Kucza o wyjaśnienie sprawy konieczności budowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Czyżowicach, skąd taka inicjatywa, czemu takie, a nie inne wydatki, co kwota 4,5 tys. zł obejmuje i czy to jest koniec czy początek zadania?

A. Kucza przedstawił, jakie są podstawowe zadania szkoły, szczególnie w zakresie obowiązku wprowadzenia 6-latków do szkoły. Z tego powodu w szkołach dochodziło do różnych zmian organizacyjnych. Jedną z podstawowych zmian było wprowadzenie nowej podstawy programowej. Odbyło się szereg kontroli, była przeprowadzona ankieta wśród rodziców i nauczycieli, w której mieli się wypowiedzieć, jak szkoła jest przygotowana do przyjęcia 6-latków. Podczas kontroli, sprawdzano, czy sytuacje, które zostały wpisane w ankiecie zgadzają się ze stanem faktycznym.

Następnie Pan Kucza odczytał protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Szkole Podstawowej w Czyżowicach z sierpnia br.

Podczas kontroli stwierdzono m.in., że szkoła nie posiada własnego placu zabaw, wobec czego po rozmowie z Panią Wizytator, szkoła zobowiązała się do stworzenia jeszcze w tym roku mini placu zabaw, gdzie zamontowane zostaną 3 urządzenia (bujaki na sprężynach). Środki finansowe na ten cel pochodzą z budżetu szkoły – z oszczędności w zakupie opału. Dyrektor wyjaśnił, że w ubiegłym roku była łagodna zima i udało się zaoszczędzić tę kwotę, dlatego można by przeznaczyć te środki na wyposażenie mini placu zabaw.

- radny H. Wycisk zapytał, czy te kontrole odbyły się tylko w SP w Czyżowicach, czy także w innych szkołach na terenie Gminy Gorzyce, bo przypuszcza, że z takimi problemami, boryka się więcej szkół.

Z-ca Wójta p. Cz. Zychma odpowiedział, że wg wypowiedzi Z-cy Dyr. Kuratorium Oświaty, zostaliśmy wytypowani do tej kontroli przez Ministerstwo.

- radny K. Kamczyk powiedział, że z odczytanego wcześniej protokołu nie wynika, że przy szkole ma być plac zabaw.

A. Kucza odczytał punkt 5 protokołu, który brzmiał: *Budynek szkoły jest ogrodzony. Placówka nie posiada własnego placu zabaw, jednak jak wynika z rozmowy z przedstawicielami organu prowadzącego, planowane jest urządzenie jeszcze w bieżącym roku mini placu zabaw (ze względu na ograniczoną powierzchnię szkolnego podwórka).*

- radny K. Kamczyk stwierdził, że to organ prowadzący sam proponuje stworzenie tego placu zabaw, a nie Kuratorium Oświaty. Powiedział, że z ankiet nie wynikało, że jest potrzebny plac do zabawy

Wójt Gminy Gorzyce p. P. Oślizło odpowiedział, że w trakcie kontroli obiektu Pani Kurator podjęła temat braku na zewnątrz placu zabaw i wiedząc, jaki będzie protokół, podjąłem decyzję, że zamontujemy w tym roku, chociaż jedno urządzenie.

Z-ca Wójta Cz. Zychma dodał, że podczas rozmowy Dyrektora Szkoły z Panią Wizytator ustalono, że należałoby stworzyć dzieciom mini plac zabaw i zapewnić, chociaż trzy urządzenia do zabawy.

- radny K. Kamczyk powiedział, że jeśli jest taki wymóg, by tworzyć dzieciom place zabaw, zasugerował, żeby zacząć od szkoły, w której jest najwięcej sześciolatków, a potem po kolei przejść do następnej.

- radna L. Gajda zawnioskowała o zakończenie dyskusji w tym temacie, bo uważa, że jest bezpodstawna i niepotrzebna. Stwierdziła, że Dyrektor odpowiada za budżet szkoły, a proponowana zmiana nie powoduje konieczności dodania tej szkole ani złotówki. Proponuje, żeby zostawić tutaj Dyrektorowi swobodę w decydowaniu, jeśli nie pociąga to za sobą zapewnienia kolejnych środków z budżetu gminy. Pani Gajda zwróciła się także do Komisji Oświaty, by w najbliższym terminie przyjrzeć się, jak to wygląda w całej gminie, jakie są problemy związane z wprowadzeniem sześciolatków do szkoły i złożyć informację Radzie.

- radny M. Jureczka poparł wypowiedź radnej L. Gajda, by zakończyć tę dyskusję i stwierdził, że nie warto oszczędzać, bo jest problem żeby wykorzystać zaoszczędzone środki na inny cel.

- radny K. Kamczyk stwierdził, że stworzenie mini placu zabaw to początek większej inwestycji.

- Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska P. Wawrzyczny poprosił o odpowiedź na pytanie, czy to jest początek inwestycji czy już koniec?

- A. Kucza zapewnił, że jest to wydatek jednorazowy i nie powoduje rozpoczęcia większej inwestycji. Koszt 3 urządzeń prawdopodobnie wyniesie ok. 4 tys. zł.

- Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska P. Wawrzyczny podziękował Dyrektorowi A. Kucza za przedstawienie tematu i poprosił o kontynuację dyskusji w sprawie zmian w budżecie.

- radna T. Władacz zapytała o zwiększenie środków w związku z dowożeniem uczniów do szkół.

B. Grzegorzek odpowiedziała, że częściowo obowiązki związane z dowodem dzieci do szkół przejęło Starostwo Powiatowe w ramach transportu publicznego. Uruchomiono kilka dodatkowych kursów w tym

również na trasie Odra – Turza Śl. W związku z tym wzrosły koszty przewozów i należy zwiększyć o 63 tys. zł środki na organizację transportu publicznego, w tym 3 tys. zł na dodatkowe kursy do gimnazjum w Turzy Śl. Kwota 3.000 zł pochodzi z działu 801 – Oświata - dowożenie dzieci do szkół – skąd została przeniesiona do działu Transport.

- radna T. Władarz zapytała, czy obecnie są jakieś problemy z dojazdem dzieci do gimnazjum do Turzy Śl.?
Z-ca Wójta p. Cz. Zychma wyjaśnił, że miał miejsce jeden incydent, kiedy kierowca autobusu zaspał i spóźnił się 15 minut.

- radna T. Władarz zapytała, czy są jakieś wyliczenia, czy zmiana zasad dowozu dzieci przyczyniła się do zmniejszenia kosztów z tym związanych?

B. Grzegorzek odpowiedziała, że oczywiście oszczędności są, ale ostatecznie okaże się to na koniec roku. Doszło dodatkowe zadanie - od września br. gmina musi zorganizować przewóz dzieci niepełnosprawnych z Odry do Wodzisławia Śl. W związku z tym wynajęto BUS dostosowany do przewozu dzieci niepełnosprawnych. Koszt dowozu dzieci niepełnosprawnych w tym roku wyniesie około 50 tys. zł.

- radny M. Jureczka zapytał, gdzie będą zabudowane nowe „witacze”?

Z-ca Kierownika USC W. Langrzyk odpowiedziała, że na wniosek sołtysa H. Grzegoszczyk „witacz” zostanie zamontowany przy zjeździe z autostrady A1 w Gorzyczkach, zostaną także wymienione trzy pozostałe i dodatkowo jeszcze zostanie postawiony jeden w Rogowie. W związku z tym został złożony wniosek o dofinansowanie tego zadania ze środków unijnych w ramach PROW. Aktualnie czekamy na wyniki konkursu, stąd konieczność zapewnienia w budżecie środków na przygotowanie niezbędnej dokumentacji.

- radny Tomala zapytał o zwiększenie środków w dziale 757 – Obsługa długu publicznego – odsetki 19 tys. zł, czym to zostało spowodowane?

B. Grzegorzek odpowiedziała, że spowodowane to zostało tym, że większość środków na obsługę długu skierowaliśmy na spłatę kredytu, natomiast na odsetki plan wynosi 600 tys. zł, i jest to kwota niewystarczająca, dlatego należy ją zwiększyć o 19 tys. zł.

- radna U. Wachtarczyk zapytała, dlaczego odmówiono zakupu kserokopiarki dla Przedszkola w Gorzycach.
Z-ca Wójta Cz. Zychma odpowiedział, że ze względu na pewne oszczędności przy realizacji wymiany oświetlenia (lampy zdemontowane w Urzędzie Gminy wykorzystane zostały dla potrzeb Przedszkola)

Pani Dyrektor zakupiła kserokopiarkę w ramach środków przedszkola.

- radny J. Worek zapytał o rozdział 80110, gdzie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.900 zł, w związku ze zwiększeniem dochodów z tyt. najmu oraz grzywny dla Gimnazjum w Rogowie i poprosił o uszczegółowienie tematu.

H. Łyp odpowiedziała, że 1.500 zł pochodzi z wynajmu sali w Gimnazjum w Rogowie, natomiast pozostała kwota z tytułu wpłaty grzywny za niewypełnienie obowiązku szkolnego przez ucznia tej szkoły.

- radny E. Katryniok zapytał o rozdział 80101, gdzie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 90 tys. zł.

H. Łyp odpowiedziała, że 90 tys. zł to środki pochodzące z rezerwy subwencji oświatowej. Środki te przeznaczone są na dostosowanie szkół do przyjęcia sześciolatków, a w szczególności na wyposażenie świetlic szkolnych.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2014 rok.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2014 – 2020 (zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przedstawił opinię wypracowaną na posiedzeniu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 15.09.2014 r. (zał. nr 5).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna U. Wachtarczyk zapytała czy w ramach realizacji projektu „Wzrost atrakcyjności turystycznej Gminy Gorzyce poprzez zagospodarowanie placu zabaw w Gorzycach wiatami wolnostojącymi” jest możliwość wybudowania na tym terenie sceny, zamiast planowanych wiat.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że o wiaty wnioskowali sami mieszkańcy, którzy opiekują się dziećmi korzystającymi z placu zabaw, gdyż na tym terenie nie ma żadnego innego zadaszania.

- radny H. Tomala zapytał, czy jest szansa na umieszczenie w WPF zadań, na które jest opracowana dokumentacja projektowa.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że wszystkie posiadane dokumentacje projektowe zostaną przeanalizowane przez opracowaniem projektu budżetu na 2015 r. Na dzień dzisiejszy przygotowujemy się do złożenia wniosku w Urzędzie Marszałkowskim o dofinansowanie modernizacji ul. Poprzecznej w Rogowie, która łączy dwie drogi powiatowe, w ramach tzw. „Schetyńówek”.

- radny H. Tomala przypomniał, że ul. Kolejowa czeka już 6 lat z gotowym projektem na realizację i ma nadzieję, że temat ten jest nadal aktualny. Zwrócił też uwagę na fatalny stan dróg w okolicy Kościoła w Osinach.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że doraźna naprawa dróg w tym rejonie będzie wykonywana w ramach wydatków bieżących na utrzymanie dróg, natomiast jeśli chodzi o inwestycję, to na razie nie wchodzi to w rachubę.

- sołtys B. Lenczyk zapytał o modernizację ul. Mickiewicza w Gorzycach. Powiedział, że 3 bądź 4 lata temu był robiony projekt, wielu mieszkańców pyta, czy coś z tą ulicą będzie robione.

Wójt Gminy p. P. Oślizło odpowiedział, że część mieszkańców nie do końca jest za modernizacją tej drogi ze względu na funkcjonujący tam zakład. Modernizacja tej drogi spowoduje wzmożenie ruchu samochodów ciężarowych i uciążliwości dla mieszkańców.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 6 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2014 – 2020.

Nastąpiła krótka przerwa.

Salę obrad opuścił radny A. Tomiczek

Ad 8

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego (zał. nr 7).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 2 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wypływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego.

Ad 9

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia apelu Gminy Mszana dotyczącego remontu i przebudowy drogi wojewódzkiej DW-933 stanowiącej dojazd do węzła Autostrady A-1 w Mszanie (zał. nr 8).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie poparcia apelu Gminy Mszana dotyczącego remontu i przebudowy drogi wojewódzkiej DW-933 stanowiącej dojazd do węzła Autostrady A-1 w Mszanie.

Ad 10

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczącego planowanego wprowadzenia opłat za przejazd autostradą A-1 na odcinku Sośnica (Gliwice) - granica państwa (Gorzyczki) (zał. nr 9).

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radna L. Gajda stwierdziła, że od kiedy wprowadzono system via TOLL, wzrósł ruch samochodów ciężarowych na drodze krajowej nr 78.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego dotyczącego planowanego wprowadzenia opłat za przejazd autostradą A-1 na odcinku Sośnica (Gliwice) - granica państwa (Gorzyczki).

Ad 11

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gorzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (zał. nr 10).

Pani Sekretarz wyjaśniła, że zmiana siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 5 w Gorzycach wynika z tego, że budynek WDK w Gorzycach, gdzie dotychczas miała swoją siedzibę OKW Nr 5 będzie w najbliższym czasie poddany remontowi. Zachodzi więc konieczność przeniesienia siedziby OKW do sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Gorzycach.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gorzyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ad 12

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych w dniu 16 listopada 2014 roku (zał. nr 11).

Pani Sekretarz wyjaśniła, że ze względu na to, że w DPS przebywa na stałe ok. 200 pensjonariuszy zachodzi konieczność utworzenia tam odrębnego obwodu głosowania.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny H. Wycisk powiedział, że w Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach zawsze był obwód głosowania. M. Władarz potwierdziła, że obwód zawsze tam był, jednak był traktowany wg starych przepisów ordynacji wyborczej, jako obwód otwarty, natomiast wg nowych przepisów jest to obwód zamknięty i przy każdych wyborach Rada musi podejmować uchwały o utworzeniu odrębnego obwodu głosowania, a głosować mogą tam tylko pensjonariusze.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach samorządowych w dniu 16 listopada 2014 roku.

Ad 13

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Sekretarz Gminy Marii Władarz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (zał. nr 12).

Pani Sekretarz wyjaśniła, że wygaśnięcie mandatu związane jest z pisemnym zrzeczeniem się mandatu przez p. Jacka Bażana.

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 6 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Ad 14

Wolne wnioski i zapytania.

- radny R. Szymiczek powiedział, że na ostatnim zebraniu wiejskim w Bluszczowie bardzo dużo mieszkańców pytało, od kiedy będą naliczane opłaty za kanalizację sanitarną. Zapytał, czy będzie możliwość zapłaty w ratach.

M. Bauerek odpowiedział, że obecnie trwają prace odbiorowe dotyczące tej inwestycji, jest jeszcze kilka usterek do usunięcia, ale wykonawca zadeklarował się, że w bieżącym tygodniu wszystko poprawi i będziemy starać się, żeby jeszcze we wrześniu cała dokumentacja została przekazana Gminnemu Zakładowi Kanalizacyjnemu, co uruchomi procedurę podpisywania umów z mieszkańcami.

Dodał, że najprawdopodobniej będzie możliwość rozłożenia tych opłat na raty.

- sołtys H. Zbroja oznajmiła, że od jakiegoś czasu są sekundowe wyłączenia prądu, co powoduje, że urządzenia w domu się wyłączają. Za każdym razem dzwoni do firmy Tauron, gdzie uzyskuje odpowiedź, że nic takiego u nich nie odnotowano. Mieszkańcy zastanawiają się nad tym, co jest przyczyną tych wyłączeń.

Wójt Gminy p. P. Oślizło powiedział, że nie znamy przyczyny, gdyż nie jesteśmy fachowcami w tej sprawie, jednak zwrócimy się do firmy Tauron o wyjaśnienie tej sprawy.

Radny S. Witosz powiedział, że z tego, co mu wiadomo, są to korygujące sekundowe przełączenia na automatycznych wyłącznikach. Dodał, że te przełączenia odbywają się automatycznie, jest to wykonywane na sieci średniego napięcia.

- radna L. Gajda zwróciła się do p. Wójta i do Przewodniczącego Rady z prośbą o podjęcie uchwały intencyjnej o pozostaniu Gminy Gorzyce w LGD Morawskie Wrota. Jest to związane z przystąpieniem do tworzenia nowej Lokalnej Strategii Rozwoju. Dodała, że w ubiegłym roku Stowarzyszenie podjęło kroki zmierzające do pozyskania nowych gmin, takich jak Mszana, Markłowice i Lubomia. Ponadto zwróciła się z prośbą o podjęcie tematu inicjatywy lokalnej. Na zakończenie Pani Gajda zaprosiła do wzięcia udziału w Rajdzie Gwiazdzistym, który realizowany jest w ramach współpracy z trzema innymi LGD, który odbędzie się 11 października br.

- Wójt Gminy p. P. Oślizło poinformował, iż do Urzędu Gminy wpłynęło pismo z Kamieńca Podolskiego na Ukrainie, w którym proszą o pomoc materialną.

Ad 15

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy w dniu 22.09.2014 r. o godz. 17.20.

Protokołowała
Katarzyna Wyzgot

Wyzgot

Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska

Piotr Wawrzyczny
Piotr Wawrzyczny